fundamento no art. 140, II, da Lei nº 9.433/05.
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
A CONTRATADA renuncia ao reajustamento relativo ao período de 2021-2022, ficando mantidos os mesmos preços ora praticados.
Parágrafo único - Estima-se para o contrato o valor global de R$ 71.010,38 (setenta e um mil, dez reais, trinta e oito centavos).
 
CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:
Unidade Orçamentária: 15301 - Junta Comercial do Estado da Bahia